Shogeria "EnRel Hydro" Shpk

Shenimet Shpjequese per Pasqyrat Financiare
( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2)

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

A WN =

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE Shogeria "EnRel Hydro" shpk, gjate vitit 2019
ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perte
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimit mesatar” ( SKK 4; 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.

kursin zyrtar te Bankaes se shqiperise me 31.12.2019
Diferencat respektive jane reflektuar ne pasgyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.
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Shogeria "EnRel Hydro" Shpk

Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

B. Shenime shpieguese per zerat e Pasqyrave financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare
1/i Banka
1/ii  Arka
Shuma

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra.

1/ii  Kliente

2/ii Tvsh

Shuma

3 Inventari.

1/i  Materiale te para

2/ii Produkte te gatshme

3liii Parapagimet per Inventar

4fiv Inventar i imet

Shuma

4 Aktive afatgjata materiale.

639,577
9,851,984
10,491,561

7,390,729
7,390,729

225,507

15,945,258

16,170,765

investen

procredit lek

o.t.p beng

credins

banka ne euro

banka ne eusa
Shuma

Pasqyra e klienteve.
Tvsh

Pasqyra e materialeve te para.
Pasqyra e produkteve te gatshme.
Pasqyra e parapagimeve.
Pasqyra e inventarit te imet.

Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.Shtesat e tyre rregjistrohen ne

Aktive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:

1 Makineri pajisje
2 Mijete transporti
3 Pajisje informatike
4 toka dhe ndertesa
aktive ne procest
Shuma
5 Huat dhe parapagimet.

1/i  Overdrafte bankare (Raiffeissen)

2/ii Te pagueshme ndaj Furnitoreve
6/ii Te pagueshme ndaj punonjesve.
Paga punonjesish
Sigurimet Dhjetor 2017
tap

5/iii Detyrime tatimore

1 Detyrime Tatim Fitimi

2 Tatim ne Burim

§lvi Hua te tjera ( Ortake )

6 Kapitali Aksionar
8 Fitime te pashperndara

Pasqyrohen fitimet e pashperndara ne shumé

9 Fitimi i vitit financiar

9,378,220
1,454,592

161,569,865

172,402,677

Shuma

Shuma

Shuma

16,966,991 Pasqyra e Furnitoreve.

1,738,763
86,439
65,900

1,891,102

1,272

1,272

1,201,818

100,000

12,633,432
1,401,967

580451

9555

43218

2401
1,044
2,908
639,577

Sh. p. k.

EnRel Hydro

Ing. Aurel Naumi
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Shenimet Shpjeguese ( vazhdim )

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

10 Shitjet Neto.
Nga shitja e mallrave 20,276,370
11 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet.
1 Mallra -
12 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.
11 Shpenzime te personelit.

1 Pagat 4,941,899
2 Sigurimet Shogerore 194,009
Shuma 5,135,908

12 Zeri Shpenzime te tjera
628 Komisione bankare 117,740
618 Shpz te ndryshme (Parking etj) 1,016,988

604 Energji elektrike
632 Tarifa Doganore

657 Gjoba
615 Mirembaitje
634 Taska vendore 234,700
608 Gas + Nafte 1,032,864
616 Siguracione 344,497
627 Shpenzime Transporti 1,522,500
613 Qera 475,560
626 Telefon
Shuma 4,744,849
681 Amortizimi 4,852,353
Shuma 4,852,353
667 Interesa kredie dhe overdrafti 3893887
13 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit.
Te ardhurat 20,276,370
Shpenzime 18,626,997
Rezultati nga vep.kryesore ( Fitim) 1,649,373
Shpenzime te panjohura
Fitimi | Tatueshem 1,649,373
Tatim Fitimi 15% 247,406
14 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar. 1,401,967

C Shenime te tiera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhra pas dates se bilancit per
te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese per
korrigjim nuk ka.

Shogeria "EnRel Hydro" Shpk
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Shogeria "EnRel Hydro" Shpk

Aktivet afatgjata materiale me vlere fillestare 2019

Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2019|Shtesa Pakesime 31/12/2019
1|Toka - - - =
2 |Ndertesa 163,201,883 - 163,201,883
3 |Makineri pajisje 10,715,511 1,649,627 - 12,365,138
4 |Mjete transporti 2,272,800 - - 2,272,800
5 |Pajisje informatike - 5 =
6 |Mobileri pajisje zyre - - - -
7|Te tjera nga kontrolli - - -
Totali 176,190,194 1,649,627 - 177,839,821
Amortizimi i A A Materiale 2019
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2019|Shtesa Pakesime 31/12/2019
1|Toka - - - -
2 |Ndertesa - 1,632,018.0 - 1,632,018.0
3 |Makineri pajisje 130,231 2,856,687 - 2,986,918
4 |Mjete transporti 454,560 363,648 - 818,208
5 |Pajisje informatike E = - -
6 |Mobileri pajisje zyre - - - -
7|Te tjera nga kontrolli = = = =
Totali 584,791.0 4,852,353 - 5,437,144
Vlera kontabel Netto e A.A Materiale 2019
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2019|Shtesa Pakesime 31/12/2019
1|Toka - - - =
2 |Ndertesa 163,201,883 1,632,018 161,569,865
3 |Makineri pajisje 10,585,280 2,856,687 9,378,220
4 |Mjete transporti 1,818,240 - 363,648 1,454,592
5 |Pajisje informatike - = = -
6 |Mobileri pajisje zyre - - - -
7| Te tjera nga kontrolli - = & -
Totali 175,605,403 - 4,852,353 172,402,677
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Shogeria ~ ENREL HYDRO

Nipti L33815001P

Viti

Muaji |giendje 201 |

IVENTAR

Inr |[EMERTIMI |NJESI |sasi ]cmim
profile celiku kg 879 77.7 68299
tubo celiku kg 1580| 99.49873| 157208
shuma 225507

Shogqgeria "EnRel Hydro" Shpk
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Shogeria "EnRel Hydro" Shpk

Iventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 2019

Nr Tipi Lloji TARGA SASI Vlera
1]|eskavator viti 2000 me nje kove 1| 1,372,800
2|kamion viti | prodhimit 1985  |benc 1 900,000
3
4

Shuma 2,272,800
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Shogeria ~ ENREL HYDRO
Nipti L33315001P

Viti
MJETET KRYESORE
Muaji
IVENTAR 2019
[nr |[EMERTIMI [NJESI [sasi [cmim vlere |
1|trasformator elektrik 1700kva cop 1| 1496330| 1496330
2|kamera cop 6 8895 53369
3|mates elektrik MK 10 E class0.5s cop 1 99928 99928
4{vinc ure cop 1 314400| 314400
5|turbina cop 2| 4874979| 9749957
7|KOMPRESOR | PERDORUR 1 91978 91978
8|PRESE DRURI 1 11667 11667
|shuma | 11817629]
13. 7¢ tjera Instalime dhe pajisje
1|LEJE NJEDISARE 50000
2|LEJE NDRETIMI 65000
3|LIDHJE ENERGJITIKE 133754
4|PIKE LIDHJE ENERGJITIKE 133755
5|REVERSING TRANSAKTION 15000
6|LEJE ZHVILLIMORE KOMPLEKSE PER H/C 150000

| |shuma

547509

[ [totall

| 12365138
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subjekti enrel hydro

nipti 133915001p
furnitore 2019
nr lemertimi vlera
1|cuka 4820420
2 |hasan kazizi 1040000
5|genglaus 7712060
6|alb star 1033420
7 |ergys 119040
edi 2004 138033
8li.m.k 362738
9|alushi 377280
haki goxha 354000
shuma 15956991

pararagim per mallra te pa mberitura ne magazine

lemertimi | lvlera |
dogana 1709354
klaus koll 65000
defekt 352220
berdica 12984055
edil aska 180000
frada 300000
vit tis 70203
larti 284471
shuma 15945258
totali 11733

Shogeria "EnRel Hydro" Shpk
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subjekti enrel hydro
nipti 133915001p
klientet 2019
nr |emertimi vlere
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Shogeria "EnRel Hydro" Shpk

Shenimet Shpjequese per Pasqgyrat Financiare

shpenzime te shtyra

2014 2015 2019 2019
paga
sig shoq 65944 83700 149644
gira 12000 12000
profile celiku 980643 980643
sherbim kontabel 4167 4167
profile hekuri 74033 74033
seksion celiku 31465 31465
shpenzime trasporti 0
kom bankare 9799 9799
shpenzime te tjera 158094 158094
tarifa taksa vendore 0
sig kontrate 140000 140000
skan 440 440
raport vleresimi HEC 360500 360500
diferenca kur kembimi 0
qira ne pujore 0
gjoba 0
tulla 46932 46932
llamarina 124200 124200
profile te ndrysheme 116775 116775
acsr 50/8 (percjelles) 1636650 1636650
izolatore 132000 132000
cimento 1180472 1180472
hekur 1054144 1054144
shuma 65944  768700] 5377314] 0f 6211958
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Shogeria "EnRel Hydro" Shpk

te ardhura te shtyra

Shenimet Shpjequese per Pasqgyrat Financiare

2016 2019 totali
l I lhec-1 | | I
6257365 7660000 13917365
6257365] 7660000] 0] 13917365|

Administratori

AUREL NAUMI

Ing. Aurel Naumi
Administrator

‘f.
o‘?%-uﬂ




Shogeria "EnRel Hydro" Shpk
NIPT L 33915001P Date 20/05/2020

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria ""EnRel Hydro" Shpk me NIPT L33915001P me

administrator Z. AUREL NAUMI dhe ortaket HY-LIFE 50%
dhe KORCA NDERTIM PRODHIM -A 50%

te kapitalit te saj, ka hartuar Pasqgyrat Financiare te vitit 2019 konform

Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi | Pasqyrave Financiare eshte :

ZNJ. IRENA JANAQ, (KONTAL E MIRATUAR ) NIPT L23907002F.

Administratori

AuredMadmi
Administrator

*o%g




